
Zápis ze zasedání školské rady konané 22. 3. 2023 

Přítomni: 

H. Králíková 

P. Wrlíková 

R. Ouhledová 

J. Beránková 

I. Kotorová 

Omluvena - R. Ondroušková 

Host – H. Kurasová – ředitelka ZŠ 

Body k projednání: 

Zpráva České školní inspekce 

Možnosti nájmu tělocvičny – podnět od veřejnosti 

Příprava na přijímací řízení  

Přípravná třída – možnosti zřízení – podnět od členky školské rady 

Rodilý mluvčí – fungován na ZŠ – podnět od členky školské rady 

Stav a počet počítačů v počítačové učebně a využití 3D tiskárny – podněty od členek školské rady 

Aktuální výzvy a plánované aktivity z Výzev – možné využití – podnět od členky školské rady 

Systém Bakaláři – přístup k informacím zveřejněným na Nástěnce 

Případné Zřízení a Podmínky fungování školního klubu  

Absence 30% v konkrétním předmětu – řešení přezkoušení 

Rada projednala: 

Rada nejprve přivítala 2 nové členky z řad učitelského sboru, a to paní Janu Beránkovou a paní Ivu 

Kotorovou, které nahradily paní Hawrylukovou a Budilovou. 

Rada se blíže seznámila se Zprávou z proběhlé inspekce České školní inspekce a projednala jednotlivá 

zjištění a připomínky. Na základě zjištění přijalo vedení ZŠ opatření, o nichž informovala ČSI a radu.  

Možnosti a podmínky nájmu tělocvičny v  ZŠ. V případě zájmu o pronájem tělocvičny se lze obrátit na 

paní hospodářku. Následně po projednání byla na web ZŠ přidána informace o podmínkách a ceně 

nájmu tělocvičny. K nahlédnutí zde PRONÁJEM TĚLOCVIČNY – Základní škola Štěchovice, okres Praha-

západ, příspěvková organizace (zs-stechovice.cz) 

https://zs-stechovice.cz/pronajem-telocvicny/
https://zs-stechovice.cz/pronajem-telocvicny/


Přípravná třída – možnosti zřízení. Rada se opakovaně zabývala možností zřídit v rámci ZŠ přípravnou 

třídu - pro zřízení takové třídy je stanoven minimální počet dětí na 10 s potvrzeným odkladem 

z Pedagogicko psychologické poradny, v současné době nelze tuto podmínku naplnit (méně než 10 

dětí). Další překážkou pro otevření přípravné třídy je i nedostatečná prostorová kapacita - tedy 

přípravná třída nebude otevřena.  

Rodilý mluvčí – a jeho působení v rámci výuky Aj na ZŠ (např. v podobě 1h konverzace týdně). Paní 
Ouhledová seznámila ostatní členky s možností využít finanční zdroje z projektu Výzvy na financování 
i rodilého mluvčího a nabídla vedení ZŠ svou pomoc se zjišťováním možností takovéhoto financování 

a využití Výzev. Paní ředitelka následně upozornila na možná úskalí ohledně zahraničních lektorů 
(v rámci šablon musí výše finančního ohodnocení vycházet z průměrných platů ve škole 
obvyklých, což ztěžuje možnost navázání spolupráce; výše platu by pro lektora nemusela být 
dostatečně atraktivní/adekvátní).  

Aktuální výzvy a plánované aktivity z Výzev – možné využití v rámci ZŠ. Paní Ouhledová nabídla vedení 

ZŠ zapojení a pomoc s využitím těchto finančních zdrojů. 

Stav a počet počítačů v počítačové učebně a využití 3D tiskárny. V současné době probíhá postupná 

modernizace PC vybavení. 3D tiskárna není v současné době využívána, jedná se již o zastaralý typ. ZŠ 

zvažuje pořízení nového typu a jeho zařazení do výuky. 

Systém Bakaláři – přístup k informacím zveřejněným na Nástěnce. Rodiče mívají problém s přístupem 

k informacím zveřejněným na Nástěnce v Bakalářích – zejména pokud tuto aplikaci používají v 

mobilním telefonu. V tomto případě, je nutné vstupovat do aplikace přes webový odkaz. 

Případné zřízení a podmínky fungování školního klubu. Podmínky fungování školního klubu nelze 

v současné době splnit (schválení kraje, minimální počet dětí – 20). Tento institut funguje jako družina, 

tedy děti v něm musí být přihlášeny a plnit Školní vzdělávací program pro školní klub.  

Řešení případů absence 30% v konkrétním předmětu – situace je řešena s přihlédnutím k okolnostem, 

které k takové absenci vedly. Lze např. zadat doplňkovou práci apod.  

Příprava na přijímací řízení – v rámci ZŠ. Škola nabídne současným osmákům další možnost přípravy 

z matematiky. A v případě zájmu bude příprava realizována. V deváté třídě mají žáci přípravu vždy 1x 

za 14 dní z čj a z mat. 

 

Zapsala  

Hana Králíková 

Odsouhlasily: 

J. Beránková 

I. Kotorová 

R. Ouhledová 

P. Wrlíková 



 

 

 

 

 

 

 


